
Кубок и первенство Витебской области 

по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, 

юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

26.04.2023г.



г.Полоцк

1 кат. г.Новополоцк

г.Новополоцк

место Очки

1 Новополоцк 1128

2 Полоцк 990

3 Орша 194

место Очки

1 Витебский р-н 706

2 Дубровенкский р-н 360

3 Чашникский р-н 322

4 Докшицкий р-н 275

5 Городокский р-н 207

6 Ушачский р-н 165

7 Верхнедвинский р-н 158

8 Глубокский р-н 136

9 Россонский р-н 118

10 Лиозненский р-н 42

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты районов

Команда

Командные результаты городов

Команда

Главный секретарь соревнований: Гапон Д.Е.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Мищенков А.С.

Главный судья соревнований: Скуматов А.Н.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

1000 метров. Юноши 2010-2011

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 388 Жусель Александр 30.06.2010 Браслав НГУОР 3.11,6 1юн л Матковский М.Я.

2 165 Войтехович Денис 09.01.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.16,3 1юн л Вишневская Г.В.

3 124 Бельзяков Михаил 16.02.2011 Витебский р-н ДЮСШ 3.16,6 1юн л Синяков А.Г.

4 161 Корсак Артемий 30.07.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.16,8 1юн л Вишневская Г.В.

5 95 Михальчук Алексей 13.01.2010 Городокский р-н ДЮСШ 3.24,8 2юн к Трофимов А.А.

6 173 Морхат Максим 30.01.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.28,2 2юн л Иванов В.В.

7 195 Лещенко Артём 11.05.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.28,7 2юн л Дергачева И.Л.

8 482 Первененк Назар 21.05.2012 Ушачский р-н СДЮШОР 3.29,7 2юн л Клопова Т.Л.

9 493 Ярмош Максим 27.09.2011 Ушачский р-н СДЮШОР 3.31,3 2юн л Клопова Т.Л.

10 386 Гильнич Александр 27.05.2010 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.33,4 3юн л Буглак В.Г.

11 174 Кукушкин Евгений 20.07.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.40,0 3юн л Дергачева И.Л., Иванов В.В.

12 123 Брель Назар 02.12.2011 Витебский р-н ДЮСШ 3.44,0 3юн л Синяков А.Г.

13 293 Амбружевич Степан 01.10.2013 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.46,1 3юн л Васюкович С.Н.

14 154 Краковный Евгений 19.04.2010 Новополоцк СДЮШОР-1 3.46,4 3юн л Барвинская Е.Б.

15 387 Гамезо Роман 22.03.2011 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.47,7 3юн л Мазго Д.З.

16 491 Исаев Максим 11.11.2011 Ушачский р-н СДЮШОР 3.49,0 3юн л Бутовский В.А.

17 389 Земчёнок Станислав 03.03.2011 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.50,5 3юн л Земчёнок Г.Д.

18 197 Протас Дмитрий 08.12.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.51,1 3юн л Дергачева И.Л.

19 189 Козлов Артём 22.05.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.56,2 - л Дергачева И.Л.

20 302 Яблонский Захар 26.07.2010 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.56,6 - л Васюкович С.Н.

21 291 Рубайло Александр 18.10.2012 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.57,5 - л Вильчинская О.В.

22 179 Лаптев Артур 22.12.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.58,2 - л Дергачева И.Л.

23 152 Пиминов Владислав 28.11.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.04,1 - л Дергачева И.Л., Иванов В.В.

24 300 Лисовский Илья 14.09.2010 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.23,6 - л Васюкович С.Н.

25 388 Чечукович Денис 23.01.2012 Докшицкий р-н СДЮШОР 4.26,4 - л Кучиц А.А.

26 330 Мельников Глеб 26.01.2010 Чашникский р-н СДЮШОР 4.26,6 - л Мельникова Н.В.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

Забег 1 Начало: 13:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

Тренер

1 388 Жусель Александр …2010 Браслав НГУОР 3.11,6 л Матковский М.Н.

2 165 Войтехович Денис 09.01.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.16,3 л Вишневская Г.В.

3 124 Бельзяков Михаил 16.02.2011 Витебский р-н ДЮСШ 3.16,6 л Синяков А.Г.

4 161 Корсак Артемий 30.07.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.16,8 л Вишневская Г.В.

5 95 Михальчук Алексей 13.01.2010 Городокский р-н ДЮСШ 3.24,8 к Трофимов А.А.

6 173 Морхат Максим 30.01.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.28,2 л Иванов В.В.

7 195 Лещенко Артём 11.05.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.28,7 л Дергачева И.Л.

8 482 Первененк Назар 21.05.2012 Ушачский р-н СДЮШОР 3.29,7 л Клопова Т.Л.

9 493 Ярмош Максим 27.09.2011 Ушачский р-н СДЮШОР 3.31,3 л Клопова Т.Л.

10 386 Гильнич Александр 27.05.2010 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.33,4 л Буглак В.Г.

11 174 Кукушкин Евгений 20.07.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.40,0 л Дергачева И.Л., Иванов В.В.

12 123 Брель Назар 02.12.2011 Витебский р-н ДЮСШ 3.44,0 л Синяков А.Г.

13 293 Амбружевич Степан 01.10.2013 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.46,1 л Васюкович С.Н.

14 154 Краковный Евгений 19.04.2010 Новополоцк СДЮШОР-1 3.46,4 л Барвинская Е.Б.

15 387 Гамезо Роман 22.03.2011 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.47,7 л Мазго Д.З.

16 491 Исаев Максим 11.11.2011 Ушачский р-н СДЮШОР 3.49,0 л Бутовский В.А.

17 389 Земчёнок Станислав 03.03.2011 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.50,5 л Земчёнок Г.Д.

18 197 Протас Дмитрий 08.12.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.51,1 л Дергачева И.Л.

19 189 Козлов Артём 22.05.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.56,2 л Дергачева И.Л.

20 302 Яблонский Захар 26.07.2010 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.56,6 л Васюкович С.Н.

21 291 Рубайло Александр 18.10.2012 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.57,5 л Вильчинская О.В.

22 179 Лаптев Артур 22.12.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.58,2 л Дергачева И.Л.

23 152 Пиминов Владислав 28.11.2011 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.04,1 л Дергачева И.Л.

24 300 Лисовский Илья 14.09.2010 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.23,6 л Васюкович С.Н.

25 388 Чечукович Денис 23.01.2012 Докшицкий р-н СДЮШОР 4.26,4 л Кучиц А.А.

26 330 Мельников Глеб 26.01.2010 Чашникский р-н СДЮШОР 4.26,6 л Мельникова Н.В.

26.04.2023



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

1000 метров. Девушки 2010-2011

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 126 Купреева Дарья 11.08.2010 Лиозненский р-н ВГУОР 3.08,3 2 л Виницкая Е.Н., Погодкин В.М.

2 377 Герасимова Алеся 04.10.2010 Глубокский р-н МСиТ 3.23,2 3 л Плюто М.В.

3 375 Карандей Ксения 03.08.2010 Глубокский р-н МСиТ 3.26,8 3 л Котович С.А.

4 384 Манчинская Алла 25.02.2010 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.28,7 3 л Мищенков С.В. Мазго Д.З.

5 166 Касач Анна 19.10.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.31,6 3 л Дергачева И.Л., Вишневская Г.В.

6 58 Ясявичюс Карина 14.05.2011 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.34,3 3 л Тишутин Н.А.

7 130 Вербицкая Полина 08.06.2010 Витебск ВГУОР 3.34,4 3 л Виницкая Е.Н., Василёнок В.Г.

8 110 Козлова Мария 22.10.2010 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.35,6 3 л Тишутин В.А.

9 134 Ходорко Эвелина 16.11.2010 Полоцк МСиТ 3.37,7 3 л Мищенков Ал.С.

10 190 Гринкевич Алина 20.12.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.39,2 3 л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

11 128 Козел Анна 03.03.2011 Полоцк МСиТ 3.40,1 1юн л Дмитриева М.А.

12 167 Мацук Ева 22.09.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.40,7 1юн л Дергачева И.Л., Вишневская Г.В.

13 110 Якушенко Владислава 27.07.2011 Полоцк МСиТ 3.41,0 1юн л Дмитриева М.А.

14 133 Мизева Раиса 24.09.2011 Полоцк МСиТ 3.45,3 1юн л Мищенков Ал.С.

15 151 Хрол Валерия 28.01.2011 Новополоцк СДЮШОР-1 3.45,9 1юн л Барвинская Е.Б.

16 121 Брель Валерия 02.12.2011 Витебский р-н ДЮСШ 3.47,2 1юн л Синяков А.Г.

17 131 Тяпкова Ярослава 07.05.2010 Витебский р-н ДЮСШ 3.47,7 1юн л Синяков А.Г.

18 90 Цымбалко Арина 04.04.2010 Городокский р-н ДЮСШ 3.48,1 1юн л Галочкина И.В.

19 489 Исаева Кира 08.10.2010 Ушачский р-н СДЮШОР 3.48,6 1юн л Клопова Т.Л.

20 294 Тимошко Валерия 08.01.2011 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.51,0 1юн л Езерская С.А./Князькина Н.А

21 322 Кудыч Диана 24.09.2010 Чашникский р-н СДЮШОР 3.56,2 1юн л Карапузова Т.Н.

22 378 Конопелько Полина 18.10.2010 Глубокский р-н МСиТ 3.58,5 1юн л Летохицкий М.П.

23 372 Казакевич Полина 03.12.2010 Глубокский р-н МСиТ 4.01,1 2юн л Плюто М.В.

24 484 Глинская Виктория 18.11.2012 Ушачский р-н СДЮШОР 4.01,3 2юн л Бутовский В.А.

25 301 Рубин Диана 19.03.2011 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.01,4 2юн л Вильчинская О.В.

26 300 Панкрат Маргарита 16.09.2010 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.02,4 2юн л Езерская С.А./Князькина Н.А

27 292 Ганская Литана 17.02.2011 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.03,1 2юн л Васюкович С.Н.

28 385 Захарченя Татьяна 29.01.2010 Докшицкий р-н СДЮШОР 4.07,1 2юн л Земчёнок Г.Д.

29 379 Рудак Александра 24.11.2010 Глубокский р-н МСиТ 4.09,6 2юн л Плюто М.В.

30 188 Тороп Анастасия 01.07.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.13,5 2юн л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

31 492 Реут Анна 24.02.2011 Ушачский р-н СДЮШОР 4.21,1 3юн л Бутовский В.А.

32 486 Сиротко Анастасия 24.12.2010 Ушачский р-н СДЮШОР 4.29,3 3юн л Бутовский В.А.

33 483 Воропаева Арина 10.11.2010 Ушачский р-н СДЮШОР 4.33,3 3юн л Клопова Т.Л.

34 185 Тороп Екатерина 01.07.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.34,1 3юн л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

35 191 Шаура Ирина 25.10.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.41,6 - л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

Забег 1 Начало: 13:10

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

Тренер

1 130 Вербицкая Полина 08.06.2010 Витебск ВГУОР 3.34,4 л Виницкая Е.Н., Василёнок В.Г.

2 133 Мизева Раиса 24.09.2011 Полоцк МСиТ 3.45,3 л Мищенков Ал.С.

3 121 Брель Валерия 02.12.2011 Витебский р-н ДЮСШ 3.47,2 л Синяков А.Г.

4 131 Тяпкова Ярослава 07.05.2010 Витебский р-н ДЮСШ 3.47,7 л Синяков А.Г.

5 90 Цымбалко Арина 04.04.2010 Городокский р-н ДЮСШ 3.48,1 л Галочкина И.В.

6 489 Исаева Кира 08.10.2010 Ушачский р-н СДЮШОР 3.48,6 л Клопова Т.Л.

7 322 Кудыч Диана 24.09.2010 Чашникский р-н СДЮШОР 3.56,2 л Карапузова Т.Н.

8 378 Конопелько Полина 18.10.2010 Глубокский р-н МСиТ 3.58,5 л Летохицкий М.П.

9 372 Казакевич Полина 03.12.2010 Глубокский р-н МСиТ 4.01,1 л Плюто М.В.

10 484 Глинская Виктория 18.11.2012 Ушачский р-н СДЮШОР 4.01,3 л Бутовский В.А.

11 379 Рудак Александра 24.11.2010 Глубокский р-н МСиТ 4.09,6 л Плюто М.В.

12 188 Тороп Анастасия 01.07.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.13,5 л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

13 492 Реут Анна 24.02.2011 Ушачский р-н СДЮШОР 4.21,1 л Бутовский В.А.

14 486 Сиротко Анастасия 24.12.2010 Ушачский р-н СДЮШОР 4.29,3 л Бутовский В.А.

15 483 Воропаева Арина 10.11.2010 Ушачский р-н СДЮШОР 4.33,3 л Клопова Т.Л.

16 185 Тороп Екатерина 01.07.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.34,1 л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

17 191 Шаура Ирина 25.10.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.41,6 л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

Тренер

1 126 Купреева Дарья 11.08.2010 Лиозненский р-н ВГУОР 3.08,3 л Виницкая Е.Н., Погодкин В.М.

2 377 Герасимова Алеся 04.10.2010 Глубокский р-н МСиТ 3.23,2 л Плюто М.В.

3 375 Карандей Ксения 03.08.2010 Глубокский р-н МСиТ 3.26,8 л Котович С.А.

4 384 Манчинская Алла 25.02.2010 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.28,7 л Мищенков С.В. Мазго Д.З.

5 166 Касач Анна 19.10.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.31,6 л Дергачева И.Л., Вишневская Г.В.

6 58 Ясявичюс Карина 14.05.2011 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.34,3 л Тишутин Н.А.

7 110 Козлова Мария 22.10.2010 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.35,6 л Тишутин В.А.

8 134 Ходорко Эвелина 16.11.2010 Полоцк МСиТ 3.37,7 л Мищенков Ал.С.

9 190 Гринкевич Алина 20.12.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.39,2 л Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

10 128 Козел Анна 03.03.2011 Полоцк МСиТ 3.40,1 л Дмитриева М.А.

11 167 Мацук Ева 22.09.2010 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.40,7 л Дергачева И.Л., Вишневская Г.В.

12 110 Якушенко Владислава 27.07.2011 Полоцк МСиТ 3.41,0 л Дмитриева М.А.

13 151 Хрол Валерия 28.01.2011 Новополоцк СДЮШОР-1 3.45,9 л Барвинская Е.Б.

14 294 Тимошко Валерия 08.01.2011 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.51,0 л Езерская С.А./Князькина Н.А

15 301 Рубин Диана 19.03.2011 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.01,4 л Вильчинская О.В.

16 300 Панкрат Маргарита 16.09.2010 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.02,4 л Езерская С.А./Князькина Н.А

17 292 Ганская Литана 17.02.2011 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 4.03,1 л Васюкович С.Н.

18 385 Захарченя Татьяна 29.01.2010 Докшицкий р-н СДЮШОР 4.07,1 л Земчёнок Г.Д.

26.04.2023



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

1000 метров. Юноши 2008-2009

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 168 Лапун Артём 07.10.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 2.44,0 1 75 Вишневская Г.В.

2 118 Кирюхин Глеб 15.07.2008 Витебск ВГУОР 2.44,6 1 л Тишутин В.А., Синяков А.Г.

3 123 Ковалёв Даниил 06.04.2008 Полоцк МСиТ 2.48,2 2 68 Дмитриева М.А.

4 138 Котухов Андрей 29.09.2008 Полоцк МСиТ 2.49,1 2 63 Мищенков Ал.С.

5 136 Иванов Юрий 04.08.2008 Полоцк МСиТ 2.50,3 2 59 Мищенков Ал.С.

6 494 Басак Ярослав 29.03.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 2.54,9 2 56 Клопова Т.Л.

7 398 Хадорик Егор 18.11.2008 Дубровенский р-н ФСК 2.57,3 3 53 Савченко А.Л.

8 124 Бабкин Захар 26.07.2008 Полоцк МСиТ 2.58,5 3 к Дмитриева М.А.

9 119 Залозный Денис 11.07.2008 Витебский р-н ДЮСШ 2.59,4 3 50 Синяков А.Н., Тишутин В.А.

10 164 Сперкач Александр 29.06.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.01,7 3 47 Вишневская Г.В.

11 309 Ефремчик Борис 08.02.2009 Россонский р-н ДЮСШ 3.02,4 3 44 Папкович А.И.

12 128 Берговин Назар 30.04.2009 Лиозненский р-н ВГУОР 3.03,3 3 42 Виницкая Е.Н., Погодкин В.М.

13 141 Синкевич Вячеслав 29.07.2008 Витебский р-н ДЮСШ 3.03,4 3 л Синяков А.Г., Сазоник В.В.

14 304 Потребко Влад 30.09.2008 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.03,8 3 40 Вильчинская О.В.

15 305 Клопов Алексей 03.01.2008 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.04,1 3 38 Вильчинская О.В.

16 102 Корольков Арсений 31.07.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 3.05,0 3 36 Барвинская Е.Б.

17 175 Соколовский Владислав 10.12.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.06,8 1юн л Дергачева И.Л., Иванов В.В.

18 381 Гамезо Олег 17.02.2008 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.07,8 1юн 34 Алиновская А.И.

19 307 Котов Даниил 08.05.2008 Россонский р-н ДЮСШ 3.07,9 1юн 32 Бондаренко О.А.

20 405 Кривов Илья 29.04.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.09,8 1юн 30 Кабушев А.А., Баценков В.П.

21 94 Филипенко Архип 17.07.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.10,6 1юн 28 Трофимов А.А.

22 331 Филатов Юрий 05.03.2008 Чашникский р-н СДЮШОР 3.10,9 1юн 26 Мельникова Н.В.

23 91 Степаньков Ярослав 04.08.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.11,9 1юн 24 Галочкина И.В.

24 98 Борисенко Николай 02.05.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.12,7 1юн 22 Галочкина И.В.

25 368 Жук Илья 19.02.2009 Глубокский р-н МСиТ 3.12,8 1юн 21 Котович С.А.

26 485 Магерка Максим 22.12.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 3.16,6 1юн 20 Клопова Т.Л.

27 139 Изофатов Кирилл 30.04.2009 Витебский р-н ДЮСШ 3.18,9 2юн л Синяков А.Г., Сазоник В.В.

28 384 Кучиц Матвей 14.01.2008 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.20,1 2юн 19 Буглак В.Г.

29 328 Тимохович Максим 06.04.2008 Чашникский р-н СДЮШОР 3.23,2 2юн 18 Дроздов О.В.Бурец А.Д.

30 397 Струков Кирилл 17.07.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.23,3 2юн 17 Кирик Н.Н.

31 99 Фомин Руслан 04.01.2009 Городокский р-н ДЮСШ 3.26,4 2юн 16 Галочкина И.В.

32 177 Мельчаков Данила 27.03.2009 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.26,6 2юн л Дергачева И.Л., Иванов В.В.

33 383 Гильнич Владислав 21.01.2009 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.36,1 3юн 15 Буглак В.Г.

34 481 Логинов Владислав 11.05.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 3.41,4 3юн 14 Клопова Т.Л.

35 404 Шаргаев Максим 01.10.2009 Дубровенский р-н ФСК 3.47,3 3юн 13 Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

36 488 Муша Иван 10.06.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 3.47,7 3юн 12 Бутовский В.А.

37 329 Гончаров Максим 03.09.2009 Чашникский р-н СДЮШОР 4.06,9 - 11 Бакурина О.А.

38 93 Мельников Иван 06.07.2009 Городокский р-н ДЮСШ 4.07,4 - 10 Галочкина И.В.

39 100 Римша Артем 02.07.2009 Городокский р-н ДЮСШ 4.13,5 - 9 Трофимов А.А.

97 Кладкевич Артем 18.08.2008 Городокский р-н ДЮСШ DNF - к Галочкина И.В.

113 Карпов Даниил 08.07.2005 Витебск 2.44,5 1 в/к Бабаев Н.А.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

Забег 1 Начало: 13:40

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

Тренер

1 141 Синкевич Вячеслав 29.07.2008 Витебский р-н ДЮСШ 3.03,4 л Синяков А.Г., Сазоник В.В.

2 304 Потребко Влад 30.09.2008 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.03,8 к Вильчинская О.В.

3 305 Клопов Алексей 03.01.2008 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.04,1 к Вильчинская О.В.

4 381 Гамезо Олег 17.02.2008 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.07,8 к Алиновская А.И.

5 331 Филатов Юрий 05.03.2008 Чашникский р-н СДЮШОР 3.10,9 к Мельникова Н.В.

6 485 Магерка Максим 22.12.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 3.16,6 к Клопова Т.Л.

7 139 Изофатов Кирилл 30.04.2009 Витебский р-н ДЮСШ 3.18,9 л Синяков А.Г., Сазоник В.В.

8 384 Кучиц Матвей 14.01.2008 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.20,1 к Буглак В.Г.

9 328 Тимохович Максим 06.04.2008 Чашникский р-н СДЮШОР 3.23,2 к Дроздов О.В.Бурец А.Д.

10 397 Струков Кирилл 17.07.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.23,3 к Кирик Н.Н.

11 99 Фомин Руслан 04.01.2009 Городокский р-н ДЮСШ 3.26,4 к Галочкина И.В.

12 177 Мельчаков Данила 27.03.2009 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.26,6 л Дергачева И.Л., Иванов В.В.

13 383 Гильнич Владислав 21.01.2009 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.36,1 к Буглак В.Г.

14 481 Логинов Владислав 11.05.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 3.41,4 к Клопова Т.Л.

15 404 Шаргаев Максим 01.10.2009 Дубровенский р-н ФСК 3.47,3 к Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

16 488 Муша Иван 10.06.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 3.47,7 к Бутовский В.А.

17 329 Гончаров Максим 03.09.2009 Чашникский р-н СДЮШОР 4.06,9 к Бакурина О.А.

18 93 Мельников Иван 06.07.2009 Городокский р-н ДЮСШ 4.07,4 к Галочкина И.В.

19 100 Римша Артем 02.07.2009 Городокский р-н ДЮСШ 4.13,5 к Трофимов А.А.

20 97 Кладкевич Артем 18.08.2008 Городокский р-н ДЮСШ DNF к Галочкина И.В.

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

Тренер

1 168 Лапун Артём 07.10.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 2.44,0 к Вишневская Г.В.

2 113 Карпов Даниил 08.07.2005 Витебск 2.44,5 в/к Бабаев Н.А.

3 118 Кирюхин Глеб 15.07.2008 Витебск ВГУОР 2.44,6 л Тишутин В.А., Синяков А.Г.

4 123 Ковалёв Даниил 06.04.2008 Полоцк МСиТ 2.48,2 к Дмитриева М.А.

5 138 Котухов Андрей 29.09.2008 Полоцк МСиТ 2.49,1 к Мищенков Ал.С.

6 136 Иванов Юрий 04.08.2008 Полоцк МСиТ 2.50,3 к Мищенков Ал.С.

7 494 Басак Ярослав 29.03.2009 Ушачский р-н СДЮШОР 2.54,9 к Клопова Т.Л.

8 398 Хадорик Егор 18.11.2008 Дубровенский р-н ФСК 2.57,3 к Савченко А.Л.

9 124 Бабкин Захар 26.07.2008 Полоцк МСиТ 2.58,5 к Дмитриева М.А.

10 119 Залозный Денис 11.07.2008 Витебский р-н ДЮСШ 2.59,4 к Синяков А.Н., Тишутин В.А.

11 164 Сперкач Александр 29.06.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.01,7 к Вишневская Г.В.

12 309 Ефремчик Борис 08.02.2009 Россонский р-н ДЮСШ 3.02,4 к Папкович А.И.

13 128 Берговин Назар 30.04.2009 Лиозненский р-н ВГУОР 3.03,3 к Виницкая Е.Н., Погодкин В.М.

14 102 Корольков Арсений 31.07.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 3.05,0 к Барвинская Е.Б.

15 175 Соколовский Владислав 10.12.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.06,8 л Дергачева И.Л., Иванов В.В.

16 307 Котов Даниил 08.05.2008 Россонский р-н ДЮСШ 3.07,9 к Бондаренко О.А.

17 405 Кривов Илья 29.04.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.09,8 к Кабушев А.А., Баценков В.П.

18 94 Филипенко Архип 17.07.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.10,6 к Трофимов А.А.

19 91 Степаньков Ярослав 04.08.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.11,9 к Галочкина И.В.

20 98 Борисенко Николай 02.05.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.12,7 к Галочкина И.В.

21 368 Жук Илья 19.02.2009 Глубокский р-н МСиТ 3.12,8 к Котович С.А.

26.04.2023



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

1000 метров. Девушки 2008-2009

М
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то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат
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р
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к
и

Тренер

1 104 Головнёва Юлия 06.12.2008 Витебск ВГУОР 3.02,5 1 л Виницкая Е.Н., Шишкин В.А.

2 129 Маркиянова Дарья 05.03.2008 Полоцк МСиТ 3.05,8 1 75 Ходорович В.А.

3 184 Пригодич Полина 15.11.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.06,4 1 68 Скуматов А.Н.

4 117 Аксёнова Варвара 30.06.2008 Витебский р-н ДЮСШ 3.13,1 2 63 Синяков А.Г., Тишутин В.А.

5 130 Смирнова Вероника 23.12.2008 Полоцк МСиТ 3.13,3 2 59 Дмитриева М.А.

6 115 Бондарева Кира 30.06.2009 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.19,4 2 л Тишутин В.А.

7 199 Бавтот Виктория 28.07.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.21,2 3 56 Скуматов А.Н.

8 132 Бригинец Ирина 02.02.2008 Полоцк МСиТ 3.26,3 3 53 Мищенков Ал.С.

9 298 Шахурина Анастасия 10.08.2008 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.33,3 3 50 Вильчинская О.В.

10 86 Ющенко Ольга 25.07.2009 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.35,8 3 л Тишутин Н.А.

11 127 Костыль Вероника 21.05.2009 Полоцк МСиТ 3.38,2 3 к Дмитриева М.А.

12 117 Кажоха Полина 11.12.2009 Полоцк МСиТ 3.39,3 3 к Политова С.А.

13 186 Ураткина Полина 08.11.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.40,0 3 47 Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

14 125 Смеховская Полина 01.01.2008 Полоцк СДЮШОР 3.42,6 1юн л Мищенков Ал.С.

15 383 Сапегина Кристина 09.09.2009 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.43,5 1юн 44 Мазго Д.З.

16 119 Парфёнова Дарья 04.09.2008 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.44,4 1юн л Тишутин В.А.

17 194 Пригодич Диана 15.11.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.45,4 1юн к Скуматов А.Н.

18 18 Завгороднева Лолита 24.08.2008 Орша Атлет 3.46,4 1юн 42 Новиков Д.Н.

19 52 Королева Анна 18.09.2009 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.46,8 1юн л Тишутин В.А.

20 154 Тарасова Валерия 13.07.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.47,6 1юн л Скуматов А.Н.

21 80 Елисеева Надежда 24.12.2008 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.48,2 1юн л Тишутин Н.А.

22 367 Лукашевич Дарья 25.07.2008 Глубокский р-н МСиТ 3.48,7 1юн 40 Летохицкий М.П.

23 408 Черткова Ольга 15.09.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.50,4 1юн 38 Курашевич А.Б.

24 92 Максименко Яна 28.08.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.53,1 1юн 36 Трофимов А.А.

25 196 Бондарчук Дарья 25.01.2009 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.53,9 1юн л Скуматов А.Н.

26 407 Субботина Виктория 11.04.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.57,8 1юн 34 Cпадоба Н.А.

27 103 Герасимова Виктория 09.05.2008 Новополоцк СДЮШОР-1 4.00,0 1юн л Барвинская Е.Б.

28 96 Антоненко Дарья 11.02.2009 Городокский р-н ДЮСШ 4.03,0 2юн 32 Трофимов А.А.

29 89 Щербакова Анастасия 12.11.2008 Городокский р-н ДЮСШ 4.03,3 2юн 30 Трофимов А.А.

30 192 Гавриленкова Яна 19.05.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.09,4 2юн к Иванов В.В.

31 321 Комоско Альбина 15.08.2009 Чашникский р-н СДЮШОР 4.49,7 - 28 Карага А.В. Бурец А.Д.

323 Дубинец Дарья 22.09.2008 Чашникский р-н СДЮШОР DNF - к Бурец А.Д. Коваленко К.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

Забег 1 Начало: 14:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч
ас
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Тренер

1 104 Головнёва Юлия 06.12.2008 Витебск ВГУОР 3.02,5 л Виницкая Е.Н., Шишкин В.А.

2 129 Маркиянова Дарья 05.03.2008 Полоцк МСиТ 3.05,8 к Ходорович В.А.

3 184 Пригодич Полина 15.11.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.06,4 к Скуматов А.Н.

4 117 Аксёнова Варвара 30.06.2008 Витебский р-н ДЮСШ 3.13,1 к Синяков А.Г., Тишутин В.А.

5 130 Смирнова Вероника 23.12.2008 Полоцк МСиТ 3.13,3 к Дмитриева М.А.

6 115 Бондарева Кира 30.06.2009 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.19,4 л Тишутин В.А.

7 199 Бавтот Виктория 28.07.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.21,2 к Скуматов А.Н.

8 132 Бригинец Ирина 02.02.2008 Полоцк МСиТ 3.26,3 к Мищенков Ал.С.

9 298 Шахурина Анастасия 10.08.2008 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 3.33,3 к Вильчинская О.В.

10 86 Ющенко Ольга 25.07.2009 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.35,8 л Тишутин Н.А.

11 127 Костыль Вероника 21.05.2009 Полоцк МСиТ 3.38,2 к Дмитриева М.А.

12 117 Кажоха Полина 11.12.2009 Полоцк МСиТ 3.39,3 к Политова С.А.

13 186 Ураткина Полина 08.11.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.40,0 к Дергачева И.Л., Скуматов А.Н.

14 125 Смеховская Полина …2008 Полоцк СДЮШОР 3.42,6 л Мищенков Ал.С.

15 383 Сапегина Кристина 09.09.2009 Докшицкий р-н СДЮШОР 3.43,5 к Мазго Д.З.

16 119 Парфёнова Дарья 04.09.2008 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.44,4 л Тишутин В.А.

17 194 Пригодич Диана 15.11.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.45,4 к Скуматов А.Н.

18 18 Завгороднева Лолита 24.08.2008 Орша Атлет 3.46,4 к Новиков Д.Н.

19 52 Королева Анна 18.09.2009 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.46,8 л Тишутин В.А.

20 154 Тарасова Валерия …2008 Новополоцк СДЮШОР-1 3.47,6 л Скуматов А.Н.

21 80 Елисеева Надежда 24.12.2008 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 3.48,2 л Тишутин Н.А.

22 367 Лукашевич Дарья 25.07.2008 Глубокский р-н МСиТ 3.48,7 к Летохицкий М.П.

23 408 Черткова Ольга 15.09.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.50,4 к Курашевич А.Б.

24 92 Максименко Яна 28.08.2008 Городокский р-н ДЮСШ 3.53,1 к Трофимов А.А.

25 196 Бондарчук Дарья 25.01.2009 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 3.53,9 л Скуматов А.Н.

26 407 Субботина Виктория 11.04.2008 Дубровенский р-н ФСК 3.57,8 к Cпадоба Н.А.

27 103 Герасимова Виктория 09.05.2008 Новополоцк СДЮШОР-1 4.00,0 л Барвинская Е.Б.

28 96 Антоненко Дарья 11.02.2009 Городокский р-н ДЮСШ 4.03,0 к Трофимов А.А.

29 89 Щербакова Анастасия …2008 Городокский р-н ДЮСШ 4.03,3 к Трофимов А.А.

30 192 Гавриленкова Яна 19.05.2008 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 4.09,4 к Иванов В.В.

31 321 Комоско Альбина 15.08.2009 Чашникский р-н СДЮШОР 4.49,7 к Карага А.В. Бурец А.Д.

32 323 Дубинец Дарья 22.09.2008 Чашникский р-н СДЮШОР DNF к Бурец А.Д. Коваленко К.

26.04.2023



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

2000 метров. Юноши 2006-2007

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 135 Тофоров Антон 14.05.2006 Полоцк МСиТ 5.46,0 1 75 Ходорович В.А.

2 117 Аксёнов Глеб 14.02.2007 Витебский р-н ДЮСШ 5.47,2 1 68 Синяков А.Г., Тишутин В.А.

3 497 Мелешко Илья 03.08.2006 Ушачский р-н СДЮШОР 6.01,4 2 63 Клопова Т.Л.

4 140 Козлов Арсений 21.12.2007 Полоцк МСиТ 6.25,4 3 59 Мищенкова М.Р.

5 139 Войтеховский Эрик 04.07.2007 Полоцк МСиТ 6.28,6 3 56 Дмитриева М.А.

6 406 Тарасов Кирилл 20.12.2007 Дубровенский р-н ФСК 6.33,4 3 53 Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

7 181 Новоенко Богдан 23.11.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 6.34,6 3 50 Вишневская Г.В.

8 15 Наумчук Егор 15.10.2007 Орша Атлет 6.37,5 1юн 47 Новиков Д.Н.

9 403 Зороглян Шираз 18.01.2007 Дубровенский р-н ФСК 6.38,3 1юн 44 Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

10 310 Бобров Вадим 26.01.2007 Россонский р-н ДЮСШ 6.38,8 1юн 42 Лисов С.М.

11 120 Попко Иван 27.06.2006 Витебский р-н ДЮСШ 6.44,7 1юн 40 Синяков А.Г.

12 182 Галецкий Дмитрий 08.11.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 6.51,3 1юн 38 Иванов В.В.

13 325 Чесноков Иван 08.02.2007 Чашникский р-н СДЮШОР 6.57,6 1юн 36 Дроздов О.В. Карага А.В.

14 120 Пацейко Роман 20.12.2007 Полоцк МСиТ 7.08,0 2юн к Мищенкова М.Р.

15 145 Бекач Александр 10.11.2007 Витебский р-н ДЮСШ 7.08,5 2юн л Синяков А.Г., Сазоник В.В.

16 400 Шамшуров Артём 07.04.2007 Дубровенский р-н ФСК 7.10,2 2юн 34 Баценков В.П.

17 382 Смоляков Владислав 20.12.2006 Докшицкий р-н СДЮШОР 7.12,9 2юн 32 Буглак В.Г.

18 303 Ерёменок Илья 30.06.2007 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 7.15,5 2юн 30 Вильчинская О.В.

19 326 Тодореско Никита 27.09.2007 Чашникский р-н СДЮШОР 8.02,0 3юн 28 Дроздов О.В. Карага А.В.

Забег 1 Начало: 14:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч
ас

ти
е

Тренер

1 135 Тофоров Антон 14.05.2006 Полоцк МСиТ 5.46,0 к Ходорович В.А.

2 117 Аксёнов Глеб 14.02.2007 Витебский р-н ДЮСШ 5.47,2 к Синяков А.Г., Тишутин В.А.

3 497 Мелешко Илья 03.08.2006 Ушачский р-н СДЮШОР 6.01,4 к Клопова Т.Л.

4 140 Козлов Арсений 21.12.2007 Полоцк МСиТ 6.25,4 к Мищенкова М.Р.

5 139 Войтеховский Эрик 04.07.2007 Полоцк МСиТ 6.28,6 к Дмитриева М.А.

6 406 Тарасов Кирилл 20.12.2007 Дубровенский р-н ФСК 6.33,4 к Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

7 181 Новоенко Богдан 23.11.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 6.34,6 к Вишневская Г.В.

8 15 Наумчук Егор 15.10.2007 Орша Атлет 6.37,5 к Новиков Д.Н.

9 403 Зороглян Шираз 18.01.2007 Дубровенский р-н ФСК 6.38,3 к Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

10 310 Бобров Вадим 26.01.2007 Россонский р-н ДЮСШ 6.38,8 к Лисов С.М.

11 120 Попко Иван 27.06.2006 Витебский р-н ДЮСШ 6.44,7 к Синяков А.Г.

12 182 Галецкий Дмитрий 08.11.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 6.51,3 к Иванов В.В.

13 325 Чесноков Иван 08.02.2007 Чашникский р-н СДЮШОР 6.57,6 к Дроздов О.В. Карага А.В.

14 120 Пацейко Роман 20.12.2007 Полоцк МСиТ 7.08,0 к Мищенкова М.Р.

15 145 Бекач Александр 10.11.2007 Витебский р-н ДЮСШ 7.08,5 л Синяков А.Г., Сазоник В.В.

16 400 Шамшуров Артём 07.04.2007 Дубровенский р-н ФСК 7.10,2 к Баценков В.П.

17 382 Смоляков Владислав 20.12.2006 Докшицкий р-н СДЮШОР 7.12,9 к Буглак В.Г.

18 303 Ерёменок Илья 30.06.2007 Верхнедвинский р-н СДЮШОР 7.15,5 к Вильчинская О.В.

19 326 Тодореско Никита 27.09.2007 Чашникский р-н СДЮШОР 8.02,0 к Дроздов О.В. Карага А.В.

26.04.2023



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

2000 метров. Девушки 2006-2007

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 126 Будченко Любовь 29.10.2007 Витебск ВГУОР 6.53,7 1 л Виницкая Е.Н., Шутикова О.В.

2 380 Стонько Варвара 14.06.2007 Глубокский р-н МСиТ 6.59,2 1 75 Летохицкий М.П.

3 381 Шопот Виолетта 05.06.2007 Докшицкий р-н СДЮШОР 7.29,3 2 68 Мищенков С.В. Гаврилович В.В.

4 382 Насекайло Валерия 03.12.2007 Докшицкий р-н СДЮШОР 7.34,2 3 63 Мищенков С.В. Русаловская А.Д.

5 198 Мощенко Полина 17.12.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 7.49,7 3 59 Скуматов А.Н.

6 88 Ющенко Алла 20.12.2006 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 8.06,6 3 л Тишутин Н.А.

7 180 Жерносек Дарья 12.09.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 8.09,2 3 56 Вишневская Г.В.

8 111 Окунович Вероника 21.06.2006 Полоцк МСиТ 8.10,8 1 юн. 53 Ходорович В.А.

9 107 Кондратьева Мария 15.09.2007 Витебский р-н ДЮСШ 8.36,5 1 юн. 50 Синяков А.Г., Дубин Л.У.

10 176 Козлова Анна 10.01.2006 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 9.00,5 2 юн. 47 Иванов В.В.

11 401 Кабушева Анастасия 14.06.2007 Дубровенский р-н ФСК 10.03,7 3 юн. 44 Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

12 170 Лапацуева Анастасия 07.02.2006 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 10.07,4 3 юн. к Вишневская Г.В.

Забег 1 Начало: 13:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч
ас

ти
е

 

1 126 Будченко Любовь 29.10.2007 Витебск ВГУОР 6.53,7 л Виницкая Е.Н., Шутикова О.В.

2 380 Стонько Варвара 14.06.2007 Глубокский р-н МСиТ 6.59,2 к Летохицкий М.П.

3 381 Шопот Виолетта 05.06.2007 Докшицкий р-н СДЮШОР 7.29,3 к Мищенков С.В. Гаврилович В.В.

4 382 Насекайло Валерия 03.12.2007 Докшицкий р-н СДЮШОР 7.34,2 к Мищенков С.В. Русаловская А.Д.

5 198 Мощенко Полина 17.12.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 7.49,7 к Скуматов А.Н.

6 88 Ющенко Алла 20.12.2006 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 8.06,6 л Тишутин Н.А.

7 180 Жерносек Дарья 12.09.2007 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 8.09,2 к Вишневская Г.В.

8 111 Окунович Вероника 21.06.2006 Полоцк МСиТ 8.10,8 к Ходорович В.А.

9 107 Кондратьева Мария 15.09.2007 Витебский р-н ДЮСШ 8.36,5 к Синяков А.Г., Дубин Л.У.

10 176 Козлова Анна 10.01.2006 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 9.00,5 л Иванов В.В.

11 401 Кабушева Анастасия 14.06.2007 Дубровенский р-н ФСК 10.03,7 к Баценков В.П.,  Савченко А.Л.

12 170 Лапацуева Анастасия 07.02.2006 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 10.07,4 к Вишневская Г.В.

26.04.2023



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

3000 метров. Юниоры 2004-2005

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 116 Буковец Анатолий 01.02.2005 Витебский р-н ДЮСШ  8.49,4 КМС 75 Синяков А.Г.

2 141 Саулов Тимофей 17.02.2005 Полоцк МСиТ  9.17,2 2 68 Ходорович В.А.

3 137 Федоренко Максим 18.08.2005 Полоцк МСиТ  9.29,4 2 63 Мищенков Ал.С.

4 183 Прозоров Владислав 03.06.2005 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 10.07,9 3 59 Иванов В.В.

5 104 Шалак Николай 19.12.2005 Новополоцк СДЮШОР-2 10.16,3 3 56

6 62 Цахер Андрей 20.04.2005 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 10.20,8 3 л Тишутин В.А.

7 332 Закревский Иван 27.07.2005 Чашникский р-н СДЮШОР 11.27,2 2юн 53 Бурец А.Д.

8 142 Пеклин Радион 09.01.2005 Витебский р-н ДЮСШ 12.03,6 2юн 50 Синяков А.Г.

9 324 Кухаревич Даниил 27.03.2004 Чашникский р-н СДЮШОР 14.59,0 - 47 Бурец А.Д.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

3000 метров. Юниорки 2004-2005

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 123 Тюхай Валерия 04.08.2004 Чашникский р-н СДЮШОР 10.36,8 1 75 Иванов П.М.

2 125 Клешняк Вероника 25.08.2004 Полоцк МСиТ 10.49,7 1 68 Мешков М.И. ,Мищенков С.В.

3 125 Кезик Светлана 03.08.2005 Витебск ВГУОР 10.52,5 1 л Виницкая Е.Н., Погодкин В.М.

4 19 Шараг Юлия 18.06.2004 Орша Атлет 11.43,9 2 63 Новиков Д.Н.

5 101 Шипкина Екатерина 01.08.2006 Новополоцк СДЮШОР-1 13.05,6 1юн 59 Кудров А.П.

6 160 Афанасьева Анна 12.09.2005 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 14.18,7 2юн 56 Вишневская Г.В.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

3000 метров. Мужчины 2003 и старше

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 111 Козлов Никита 14.10.2003 Витебский р-н ДЮСШ  9.02,5 1 75 Синяков А.Г.

2 162 Новиченко Антон 04.12.1997 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан"  9.11,4 1 68 Иванов В.В.

3 117 Самсонов Антон 16.11.2001 Витебский р-н ДЮСШ  9.16,3 2 63 Синяков А.Г., Клименко Ю.В.

4 122 Шайтор Владислав 04.10.2000 Полоцк МСиТ  9.19,4 2 59 Мищенков Ал.С.

5 159 Архипов Денис 24.12.1994 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан"  9.25,2 2 56 Иванов В.В.

6 169 Изоитко Максим 06.12.2001 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан"  9.43,8 2 53 Иванов В.В.

7 109 Комаров Александр 12.11.2002 Витебский р-н ДЮСШ  9.54,3 3 50 Синяков А.Г.

8 113 Табунов Андрей 23.10.2002 Витебский р-н ДЮСШ 10.04,1 3 47 Синяков А.Г.

9 131 Галимский Дмитрий 27.10.1986 Полоцк МСиТ 10.06,6 3 44 Мищенков Ал.С.

10 129 Коваленко Виктор 25.01.2001 Новополоцк СДЮШОР-1 10.35,7 1юн л Кудров А.П.

11 33 Калачев Кирилл 20.05.1989 Орша Темп 10.54,4 1юн 42 Новиков Д.Н.

12 163 Жаховский Евгений 11.02.1998 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 15.01,0 - к Иванов В.В.

410 Старовойтов Андрей 17.12.2003 Дубровенский р-н ФСК DNF - к Юденков С.А.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха

3000 метров. Женщины 2003 и старше

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Район Учреждение Результат

р
аз

р
я
д

о
ч
к
и

Тренер

1 153 Раздробенко Татьяна 19.04.1993 Витебский р-н ДЮСШ 11.25,4 2 75 Синяков А.Г.

2 126 Храпуненко Ангелина 07.09.2003 Полоцк МСиТ 12.08,1 3 68 Мищенков Ар.С.,Мищенков С.В.

3 171 Редькова Виктория 11.08.1999 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 12.25,4 3 63 Иванов В.В.

4 67 Карпова Ева 09.09.2003 Витебская СДЮШОР ППОР ВГУ 12.40,1 1юн л Тишутин В.А.

5 172 Буевич Дарья 27.03.2003 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 15.36,7 3юн 59 Иванов В.В.

6 178 Саевич Славяна 17.07.2000 Новополоцк СДЮШОР "Нафтан" 15.36,9 3юн 56 Иванов В.В.



26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха
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26.04.2023г.

Кубок и первенство Витебской области по легкоатлетическому кроссу 

(мужчины, женщины, юниоры, юниорки, юноши, девушки)

КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

г.Новополоцк, парк культуры и отдыха
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Докшицкий р-н 275 7 4

Ушачский р-н 165 5 6

Россонский р-н 118 3 9

Верхнедвинский р-н 158 4 7

Лиозненский р-н 42 1 10

Городокский р-н 207 9 5

Район

Витебский р-н 706 12 1

Глубокский р-н 136 3 8

Чашникский р-н 322 9 3

Дубровенкский р-н 360 10 2


